Considerando o disposto no art. 38, I, do Decreto Estadual nº
1.525/2022, o ETP será dispensado em razão do valor que se enquadre nos limites
do inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133/2021, que com a nova atualização do Decreto
nº 12.343/2024, passou a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) 

3. Justificativa da necessidade: A presente solicitação refere-se à aquisição de seis
containers de 1000 litros (IBCs), sendo dois na cor branca, dois na cor azul e dois na
cor cinza, com o objetivo de atender às necessidades operacionais relacionadas à